
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

函館空港Ｔ５誘導路中心線灯改良その他工事
平成25年5月8日～平成25年9月30日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年5月7日
末廣屋電機（株）
東京都文京区湯島３－２３－８

一般競争入札
（総合評価）

11,076,279 10,815,000 97.64

八戸ＡＲＳＲ局舎外３棟改修工事
平成25年5月14日～平成25年9月30日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年5月13日
昭和建設（株）
青森県三沢市緑町１－１－３

一般競争入札
（総合評価）

49,941,802 45,759,000 91.62

東京国際空港国際線地区ケーブル切換工事
平成25年5月20日～平成25年8月30日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年5月17日
国光施設工業（株）
東京都大田区羽田空港１－７－１

一般競争入札
（総合評価）

44,913,716 44,625,000 99.36

青森空港出張所庁舎耐震改修工事
平成25年5月20日～平成25年11月15日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年5月17日
昭和建設（株）
青森県三沢市緑町１－１－３

一般競争入札
（総合評価）

57,019,558 56,175,000 98.52

雄和ＶＯＲ／ＤＭＥ更新工事
平成25年5月21日～平成26年2月28日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年5月20日
（株）ミライト・テクノロジーズ
東京都江東区豊洲５－６－３６

一般競争入札
（総合評価）

47,039,113 44,100,000 93.75

東京国際空港C滑走路中心線灯改良その他工事
平成25年5月28日～平成26年3月31日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年5月27日
国光施設工業（株）
東京都大田区羽田空港１－７－１

一般競争入札
（総合評価）

289,396,942 284,550,000 98.33

坂戸受信所６２．５ｋVA発電装置設置工事
平成25年5月27日～平成25年8月29日
機械器具設置工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年5月24日
ペガサスプラント（株）
福岡県福岡市中央区天神２－３－１０

一般競争入札
（総合評価）

23,748,697 23,100,000 97.27

旭川空港無線電話装置更新工事
平成25年5月9日～平成25年8月30日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年5月8日
（株）デイム
北海道函館市大縄町１３－２３

一般競争入札 6,861,521 5,565,000 81.10

新潟空港ＡＴＩＳ用無線電話装置更新工事
平成25年5月10日～平成25年8月30日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年5月9日
（株）リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１

一般競争入札 4,194,603 3,990,000 95.12

東京国際空港場内ネットワーク光ケーブル切り回
し工事（２）
平成25年5月14日～平成25年7月31日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年5月13日
（株）サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争入札 4,144,713 3,465,000 83.60

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

成田国際空港管制塔屋上防水改修その他工事
平成25年5月23日～平成25年7月26日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年5月22日
（株）ＪＡＬファシリティーズ
千葉県成田市成田国際空港内

随意契約 9,817,698 9,817,500 100.00

山形空港保守巡回化整備工事実施設計
平成25年5月9日～平成25年7月31日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年5月8日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 6,325,721 5,722,500 90.46

函館空港場周道路舗装補修実施設計
平成25年5月17日～平成25年8月30日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年5月16日
（株）エムアンドピーエンジニアリング
東京都新宿区青葉１－５－１５

一般競争入札 3,443,962 2,100,000 60.98

東京国際空港整備運用調整支援業務委託
平成25年5月21日～平成26年3月31日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年5月20日
パシフィックコンサルタンツ（株）
東京都新宿区西新宿６－８－１

一般競争入札 12,892,286 12,390,000 96.10



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港Ｃ滑走路仮設ＩＬＳ調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年5月13日
（株）東芝
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札 4,365,665 4,284,000 98.13

新潟空港レーダー情報処理システム運用移行支
援作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年5月13日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争入札 1,211,553 1,207,500 99.67

帯広空港簡易管制用通信制御装置他２件調整作
業

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年5月15日
沖電気工業（株）
東京都港区虎ノ門１－７－１２

一般競争入札 2,837,546 2,782,500 98.06

山形(出)他4官署　蓄電池他3点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年5月15日
（株）サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争入札 4,089,330 3,589,530 87.78

新千歳(事)車載型拡張スキッタ装置9台の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年5月28日
（株）サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争入札 9,865,800 6,090,000 61.73

平成25年度停止線灯監視制御システムその他保
守請負

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年5月9日
（株）日立製作所
東京都千代田区丸の内１丁目６－６

一般競争入札 9,593,499 9,442,650 98.43

平成25年度トナーカートリッジ他の購入（上半期）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年5月30日
（株）かなまる
北海道千歳市末広２丁目３－１６

一般競争入札 1,799,553 1,361,850 75.68 単価契約

空港用高速ロータリ除雪車２台定期点検整備

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
福留　満彦
北海道釧路市鶴丘2-260

平成25年5月30日
北海道川重建機（株）
北海道釧路市星が浦南１丁目３番地５３

一般競争入札 1,319,245 1,175,428 89.10

空港用高速プラウ除雪車（２５号）外６台法定定期
点検整備

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
福留　満彦
北海道釧路市鶴丘2-260

平成25年5月21日
（株）日進通工
北海道釧路市新橋大通１丁目２番２０号

一般競争入札 1,973,620 1,669,500 84.59

平成25年度仙台空港機械設備保全業務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
土屋　隆
宮城県名取市下増田字南
原

平成25年5月30日
太平ビルサービス（株）
東京都新宿区西新宿６－２２－１

一般競争入札 6,933,579 6,804,000 98.13

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

平成25年度いわき航空路監視レーダー機械設備
保全業務（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
土屋　隆
宮城県名取市下増田字南
原

平成25年5月30日
太平ビルサービス（株）
東京都新宿区西新宿６－２２－１

一般競争入札 1,649,254 1,606,500 97.41

東京空港事務所庁舎等警備（その２）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年5月8日
テイケイフォース（株）
東京都新宿区西新宿７－２３－１

一般競争入札 54,345,901 46,609,500 85.76


